
Gnail- SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO N" 0l - EDI... https://mail.google.com/maillul}l?ik:}l65a3fb8e&view=pt&sear..

ffiøg #n"¡*ãl COIVI TSSRO l-tC lfa çÄO < I ic itacao.am ontada.ce@g ma i Lcom>

soLrctTAçÃo DE EScLAREC|MENTO No 01 - EDTTAL PREGÃO ELETRONTCO
No 17.03.01t2023.05/pE - SELEçÃO Oe MELHOR PROPOSTA PARA REGTSTRO
DE PREçOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUTS|çÃO Oe MATERTAL DE
GoNSTRUçAO, ELETR|CO, HTDRAULTCO E PERMANENTE, PARA ATE AS
NECESS¡DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E AUTARQUIAS D
MUNICIP¡O DE AMONTADA
1 mensagem

Licitações Leds <licitacoes. leds@gmail.com>
Para: "licitacao.amoniada.ce@gmail.com" <licitacao.amontada.ce@gmail.com>

29 de março

À Prefeitura Municipal de Amontada - Ceará

llmo. Sr, Presidente da Comissão Permanente de Licitaçäo/Pregäo

AJC Comissão de Licitaçäo

Assunto: SOLICITAÇAO DE ESCLARECIMENTO N'01

Ref.: EDTTAL PREGÄO ELETRÔN|CO No 17.03.01t2023.05tP8 - SELEÇRO OE MELHOR PROPOSTA PARA

REGTSTRO DE PREÇOS VTSANDO FUTURAS E EVENTUATS AQUTSTÇnO Or MATERIAL DE CONSTRUÇAO,
ELÉTRICO, HIDRÁULICO E PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS E AUTARQUIAS DO MUNICÍPIO DE AMONTADA

Senhor Presidente,

A CNIP - COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚNIICA LTDA, CNPJ N"
14.248.351/0001-20, sediada em Fortaleza-CB, adquirente do edital de licitação em
epígrafe, solicitamos o seguinte esclarecimento:

=> Observado a premissa de que o decreto np 6.204 de 05/09/2007, art. 6e não pode ir
além da lei ns 1-23, inciso l, Art. 48 em cumpr¡mento ao disposto
no Art. 47, e que, portanto, cujo limite fixado (RS 80,000,00), e que os lotes ne 09 (RS

9t.495,17), ne 20 (Rs 103.576,27), ne 22 (Rs 569.712,36), ne 24 (1L1.918,64), ne 35 (Rs

84.06L,76), ne 38 (RS gg.Eg4,t7) e ne 42 (RS 93.719,89), cujos valores orçamentários
ultrapassam o limite fixado na legislação, estão sendo classificados como cotas exclusivas
de participação de empresas com porte ME/EPP,

Com as prerrogativas da lei, solicitamos a alteração dos lotes para que as empresas não
classificadas como ME/EPP possam participar dos citados lotes conforme determina a

legislação. Caso contrário solicitamos esclarecimento dos motivos determinantes em se

entender de afastar a ampla disputa para os referidos lotes?

Com intuito de apresentarmos a melhor proposta custo benefícios, aguardamos os

escla recime ntos,

Na oportunidade, informamos nossos dados para futura comunicação das possíveis alterações do
processo licitatório em epígrafe.

DE

o".41J-

1of 2 30103/2023, l1:05



Gmail - SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO N" 0l - EDI... https://rnail.google.com/mail/u/O/?ik=ol65a3fb8e&view=pt&sear.,

No do Edital: pREcÃo ELETRÔNtco Ne 17,03.0112023,051pE
Nome da Empresa: CNIP - coMÉRcIo NACIoNAL DE ILUMINAçÃO PÚBLICA LTDA

cNPJ No 14.248.35t/000L-20
Endereço: Rodovia BR-116, no4Bg-4, Cidadeclos FLlncionários - [-t;naleza, CE, CEP: 60,823-105
Fone: (85) 3879-0600
E-mail : licitacoes.leds@gmail,com

Pessoa de Contato: Keila Macedo Chagas (Gerente)

Agradecemos anteci padamente.
Atenciosamente,

Setor de LÍcitação / Contrato

CNIP - Comércio Nacional de Iluminação Pública Ltda

CNPJ no L4.248.35I/0001-20

Fone: (85) 3879-0600 / 98132-0506

FAVOR CCITýFTRMAR O RÊCEBTMENTü

o'.ff3
---rG;;-

DE

2 of2 30103/2023, 1l:05


